АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ШАНГАЛЬСКОЕ»

 УСТЬЯНСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июня  2013 г.  № 39
с. Шангалы
О введении ограничения водопользования на водных объектах общего пользования на территории   МО «Шангальское»
 в течении купального сезона 2013 года
 На основании статьи 27 Водного кодекса РФ, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», постановления администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 г. № 119-па/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», Постановления администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 24 мая 2010 года № 1028 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории МО «Устьянский муниципальный район» для личных и бытовых нужд»,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, администрация муниципального образования «Шангальское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить перечень мест на водных объектах МО «Шангальское», запрещенных к купанию (Приложение №1).

 2. До начала купального сезона 2013 года специалистам администрации муниципального образования «Шангальское» в местах, где запрещено купание организовать установку знаков безопасности на водном объекте (купание запрещено с указанием границ в метрах) и довести данное постановления до населения.
3. Участковому уполномоченному ОМВД по Устьянскому району, совместно со специалистами администрации организовать патрулирование в местах опасных для купания, к лицам нарушающим запрет принимать меры административного воздействия.
 4. Контроль за исполнением  настоящего   постановления  оставляю за собой.
 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации или обнародования.

Глава муниципального образования                                           С.И. Друганов

	Приложение №1

Утверждено Постановлением администрации МО «Шангальское» от 10 июня 2013    года № 39

Перечень мест на водных объектах муниципального образования «Шангальское», запрещенных к купанию населения.
1. Территория реки Устья 100 метров вверх по течению реки от места спуска сточных вод в д. Юрятинская; в месте спуска сточных вод, а так же ниже по течению от места спуска сточных вод в д. Юрятинская до места впадения в реку Устья ручья Домашний.